

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa
z dnia 4 lipca 2016 roku

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od 13⁰⁰ – 16³⁰

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:

- Pan Michał Surma - Sekretarz Miasta i Gminy Żerków
- Pani Bronisława Rogacka - Skarbnik Miasta i Gminy Żerków
- Pan Sławomir Waszak - informatyk Urzędu
- Pani Elżbieta Kupś - pracownik Urzędu
- Pani Magdalena Podsiadłowska-Pawlak - radca prawny UMiG w Żerkowie
- Pan Maciej Łączny - dyrektor OSKiR „MCT” w Żerkowie
- Pani Lidia Purolnik - dyrektor SZ.P. w Chrzanie
- Pani Danuta Wilak - dyrektor SZ.P. w Dobieszczyźnie
- Pani Alina Nawrocka - w/z dyrektora Sz. P. w Komorzu Przybysł.
- Pani Alina Kasprzak - dyrektor Sz. P. w Żerkowie
- Pani Maria Pawlaczyk - dyrektor Publicznego Przedszkola w Żerkowie
- Pan Henryk Marciniak - dyrektor Gimnazjum w Żerkowie
- Pan Mariusz Łyskawiński - redaktor naczelny „Żerków Info”
- Media - przedstawiciele: „Gazety Jarocińskiej”

Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Spotkanie z Dyrektorem Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji „MCT” w Żerkowie.
3. Spotkanie z dyrektorami szkół z terenu gminy Żerków.
 - 1) Przedstawienie projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2016/2017.
 - 2) Omówienie wyników nauczania.
 - 3) Przedstawienie informacji o przeprowadzonych kontrolach w placówkach oświatowych.
 - 4) Przedstawienie oferty wakacyjnej dla dzieci i młodzieży.
 - 5) Przedstawienie informacji o przygotowaniu placówek oświatowych do roku szkolnego 2016/2017.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji, powitała zebranych, po czym przedstawiła porządek posiedzenia. Radni zaakceptowali porządek posiedzenia.

Ad. 2 Spotkanie z Dyrektorem Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji „MCT” w Żerkowie.

Przewodnicząca powitała pana Macieja Łącznego dyrektora OSKiR „MCT” w Żerkowie i poprosiła o zabranie głosu.

Pan Maciej Łączny przedstawił radnym sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Andrzej Stachowiak zwrócił się z zapytaniem do dyrektora, od kiedy objął swoje stanowisko?

Pan Maciej Łączny poinformował, że na stanowisku dyrektora pracuje od 1 marca 2015 roku.

Radny Andrzej Stachowiak zwrócił uwagę, że dyrektor rozpoczął pracę przejmując długi poprzedniego dyrektora.

Radna Maria Sołtysiak zwróciła uwagę na fakt, że część długu pokryła jednak gmina.

Radny Sebastian Nowaczyk – do kiedy pan Ekert pracował?

Pan Maciej Łączny powiedział, że dyrektor K. Ekert pracował do ostatniego dnia lutego.

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem czy formalnie pan K. Ekert pracował do tego dnia czy był na zwolnieniu lekarskim?

Pani Magdalena Podsiadłowska-Pawlak – z uwagi na fakt, że dyrektor K. Ekert został odwołany nie mógł świadczyć pracy.

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że trzy miesiące działalności gospodarczej MCT należy wyłączyć z zadłużenia. *Tak czy nie?*

Pan Maciej Łączny wyjaśnił, że przejął stanowisko dyrektora z długiem i nie miał wpływu na wcześniej wygenerowane zadłużenie.

Radny Andrzej Stachowiak podkreślił, że dyrektor MCT przejął działalność z długiem ponad 700 tys. fakt, że gmina dała część środków na spłacenie zadłużenia jest zupełnie innym tematem. Następnie wyjaśnił radnemu S. Nowaczykowi, że pan K. Ekert został zwolniony z dniem 28 lutego 2015 roku i całe zadłużenie przeszło na nowego dyrektora.

Pan Maciej Łączny powiedział, że zgodnie z audytem na koniec 2014 roku było 300 tys. zobowiązań, jednak jest tam tylko mowa o zobowiązaniach wymagalnych, a nie ma żadnej informacji o zobowiązaniach niewymagalnych. A zobowiązania niewymagalne po jakimś czasie stają się zobowiązaniami wymagalnymi.

Pan Maciej Łączny wspominał również o wydatkach inwestycyjnych, które są wyższe niż przekazana kwota dotacji.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z zapytaniem jak do końca wyglądała sprawa dotycząca wykazanego przez dyrektora kredytu bankowego, który na koniec roku 2014 wynosił 133.510,94 zł, a w miesiącu lutym wynosił 195 tys.? Czy kredyt wzrósł?

Pan Maciej Łączny – kredyt bankowy oznacza stan konta. Płatności z tego konta są realizowane cały czas. Kredyt w koncie może zostać zaciągnięty do kwoty 200 tys.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła uwagę, że dyrektor na posiedzeniu KR przedstawiał inną kwotę kredytu, która została spłacona na dzień 6 czerwca 2015 roku.

Pan Maciej Łączny wyjaśnił, że kredyt bankowy został zamknięty 6 lipca 2015 roku.

Radny Sebastian Nowaczyk – ile osób jest zatrudnionych na obecną chwilę w MCT?

Pan Maciej Łączny powiedział, że jest to około 40 osób, nic się nie zmieniło w tej kwestii od momentu przekazania poprzedniej informacji na ten temat, zmieniła się tylko liczba osób zatrudnionych na umowy zlecenie.

Przewodnicząca – daje sobie Pan radę z taką kadrą?

Pan Maciej Łączny - *prawda jest taka, że dzisiaj największym problemem są w zasadzie pracownicy. Dosyć trudno jest mi pracować z kadrą, którą trudno jest do końca przekonać, na czym ta praca ma polegać. Nie ukrywajmy, wzrosły obroty i z tym się wiąże wzrost obciążeń. Ja to rozumiem, że przy wzroście obciążeń należałoby im trochę więcej zapłacić. Pracownikami na umowę zlecenie próbujemy wspomóc „starych” pracowników.* Dyrektor powiedział, że największe

obroty są w miesiącach: czerwiec, lipiec, sierpień w trakcie sezonu, w tym czasie jest również zatrudnionych najwięcej pracowników na umowę zlecenie.

Przewodnicząca – czy kręgielnia cieszy się zainteresowaniem?

Pan Maciej Łączny poinformował, że kręgielnia cieszy się największym powodzeniem od września do końca stycznia. Dodał, że kręgielnia jest bardzo często wykorzystywana dla potrzeb grup zorganizowanych przebywających w ośrodku. Kręgielnia w wielu przypadkach jest elementem zachęcającym do pobytu grup w MCT.

Radny Sebastian Nowaczyk – jakie obroty powinna mieć działalność gospodarcza, aby przyniosła zysk?

Pan Maciej Łączny powiedział, że duży wpływ na koszty ma sytuacja na rynku pracy. Ostatecznie stwierdził, że gdyby to była kwota w granicach 3,8 mln zł. Przy obecnych kosztach mogłoby to wystarczyć.

Przewodnicząca – trzeba sobie zdawać sprawę, że Żerków jest małym miasteczkiem.

Pan Maciej Łączny poinformował, że trzeba również zwrócić uwagę, że w momencie np. jak się odbywają różne zjazdy to ludzie przyjeżdżający do Żerkowa również wspomagają miejscowych sklepikarzy robiąc zakupy

Radna Maria Sołtysiak - jakie są oszczędności np. na ręcznikach papierowych?

Pan Maciej Łączny – trudno jest to szczegółowo określić. Wszystko zależy od przetargów. Zdarza się, że firma daje bonus podczas rozpoczynania współpracy na 3 miesiące a po tym okresie się z tego wycofuje.

Przewodnicząca ponownie podkreśliła, że jesteśmy małym miasteczkiem.

Radny Bogdan Bożejewicz zapytał ile w MCT można na obecną chwilę wynająć pokoi?

Pan Maciej Łączny poinformował, że w poprzednim dniu wszystkie pokoje w całym ośrodku były zajęte, na chwilę obecną zajętych jest około 80 miejsc. W części ABCD łącznie jest do wynajęcia 230 miejsc noclegowych. Za kilka dni przyjeżdża 120 osobowa grupa i zajmą wolne pokoje w części A, B, C, D.

Radny Bogdan Bożejewicz – czy podczas zjazdu Volkswagena wszystkie miejsca były zajęte?

Pan Maciej Łączny – podczas zjazdu Volkswagena wszystkie miejsca zostały wynajęte.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z zapytaniem czy dyrektor pamięta rozmowy prowadzone podczas posiedzenia KR dotyczące statutu? W związku z tym, że kulturę przejęła biblioteka to należałoby zmienić statut. Zwróciła uwagę, że: *obowiązujący statut jest niespójny tzn. wcześniej tutaj była instytucja kultury teraz już jej tutaj nie ma, a nazwa ośrodka nie pokrywa się z zakresem działalności. Może należałoby zmienić tą nazwę na Ośrodek Turystyki i Rekreacji?*

Pan Maciej Łączny – działam na podstawie statutu i nie mogę go zmienić.

Radna Maria Sołtysiak stwierdziła, że aby oddzielić w MCT kulturę od działalności gospodarczej to również trzeba by było zabrać stamtąd Orkiestrę i Chór. Wtedy byłaby możliwość przekształcenia tego w spółkę. Zostawiając orkiestrę w MCT w dalszym ciągu jest to wszystko związane z kulturą. Dotując MCT radni byli świadomi, że 2/3 tych środków było przeznaczane na dotacje pensji dla pracowników. *Ja pozwoliłam sobie wynotować, gdzie do MCT np. dawaliśmy 300 tys., do biblioteki 260 tys., ale dzisiaj do biblioteki daliśmy 400 tys. to dołożymy tam 140 tys. nie zwiększając żadnych etatów, bo etaty, które były w bibliotece są nadal. I to idzie na działalność typową, z której korzystają mieszkańcy.*

Wiceprzewodniczący – *jeśli chcemy dyskutować nad jakąkolwiek zmianą statutu czy zmianą formy własności, to naprawdę trzeba się zastanowić. Wydaje mi się, że w tym przypadku sytuacja nie jest do końca taka prosta i oczywista, bo to się zawsze wiąże z jakąś radą nadzorczą, wiąże się to z dodatkowymi kosztami. Jeżeli tutaj funkcjonujemy na granicy pewnej opłacalności, to jeżeli my będziemy jeszcze mieli na etatach radę nadzorczą i inne twory, to w tym momencie finansowanie nam, się pogorszy. To nie jest szybka decyzja, że zmieniamy statut czy od razu go likwidujemy. Trzeba się mocno zastanowić jaką to ma mieć formę, bo to jest rzecz, która będzie za sobą niosła dalekie konsekwencje.*

Przewodnicząca – rzeczywiście przy MCT jest Orkiestra, mażoretki, Chór „Babie Lato”

Pan Maciej Łączny stwierdził, że rzeczywiście wszystko to co wymieniła Przewodnicząca jest związane z MCT. W nawiązaniu do stworzenia spółki powiedział, że każda spółka jest własnością gminy i to gmina niektóre części działalności finansuje.

Pan Maciej Łączny zwrócił uwagę, że użycza on również za darmo terenu na organizowanie imprez Fundacjom działającym na terenie Gminy.

Pani Magdalena Podsiadłowska-Pawlak – *Proszę Państwa, rzeczywiście MCT jest takim pewnym tworem, który nie jest strikte tylko kulturalnym, ale prowadzi równolegle działalność komercyjną, turystyczną. Natomiast ja obsługuję również gminę Witkowo i tam jest Ośrodek Kultury, który się nazywa: Ośrodek Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji. Głównym frontem działalności jest Ośrodek w Skorzęcinie tym zawiaduje. Jest to ściśle komercyjna działalność. W tej chwili wybudowano tam dużą „halę kulturalną” podlega to pod OKSiT i to działa. To jest w takiej formule mieszanej. Nie można mówić, że biblioteka to jest działalność kulturalna. Nie, bo to jest jeden z obowiązków, jednak zadaniem własnym gminy jest prowadzenie działalności kulturalnej. Teoretycznie można sobie wyobrazić, że można wypreparować ściśle działalność kulturalną, tak jak orkiestra czy chór, a resztę zostawić na działalność komunalną czyli spółka bądź zakład budżetowy. Tutaj jednak są plusy i minusy po każdej stronie. Tak jak powiedziano spółka komunalna nakłada obowiązek stworzenia rady nadzorczej, co generuje koszty. Nie jest to proste. Powtarzam, że nikt nie kwestionuje w Witkowie formuły mieszanej, chociaż tam się twierdzi, że może jest za dużo sportu. Czasem warunki są takie, a nie inne i takie coś się sprawdza. Myślę, że trzeba by zrobić szczegółową analizę kosztów i zastanowić się jaki wariant wybrać jeżeli miałyby to zostać rozdzielone byłby optymalny dla gminy. Wszelkie pochopne działania będą powodowały, że koszty wzrosną.*

Radna Maria Sołtysiak stwierdziła, że może rzeczywiście łatwo byłoby to oddzielić, ale za jakiś czas się okaże, że spółka będzie chciała zrezygnować z takiej formy, ponieważ stwierdzi, że jest to zbyt ryzykowne i gmina ma to prowadzić.

Pani Magdalena Podsiadłowska-Pawlak podkreśliła, że byłaby to spółka gminna.

Radny Janusz Szóstek podziękował dyrektorowi MCT za przedstawienie czytelnego obrazu po 1,5 rocznym okresie sprawowania przez niego funkcji dyrektora. *Przedstawił Pan to czytelni, to wszystko ile Pan zastał, ile Pan wypracował, każdy obiekt jest rozliczony. Poinformował Pan ile wypracował zysku i ile ma dzisiaj na koncie. Patrząc na to trzeba się z tego cieszyć, ale tylko niektórzy radni mogą się z tego cieszyć, nie wszyscy. Podjęliśmy bardzo trudną decyzję powołując Pana na to stanowisko, za co byliśmy bardzo mocno krytykowani, że nie było konkursu. Wynik finansowy, który jest przedstawiony na dzień 31 maja, moim zdaniem jest to naprawdę super wynik, żeby każdy z nas takie wyniki osiągnął na swoim stanowisku pracy to będzie bardzo dobrze. Jeszcze raz Panu serdecznie dziękuję.*

Pan Maciej Łączny powiedział, że podziękowania należą się wszystkim pracownikom, a nie tylko jemu, ponieważ jest on tylko przedstawicielem firmy. *Proszę podziękować całej firmie.*

Burmistrz podsumował, że przedstawione dokumenty są bardzo czytelne i widać kiedy pojawiły się pierwsze wpływy. *Zawsze pochylaliśmy się nad tym tematem, tylko był moment taki, że informacje nie zawsze pokrywały się z rzeczywistością i musieliśmy pewne radykalne decyzje podjąć. Myślę, że Państwo radni też macie swoje przemyślenia i swoje obserwacje. (...) tak jak Pan Dyrektor mówił nie ma złotego środka, bo to tak jakbyśmy chcieli połączyć wodę z ogniem. Burmistrz powiedział, że baseny są zawsze jedną wielką niewiadomą, ponieważ wszystko zależy od tego jakie będzie lato. W poprzednim roku baseny cały czas były pełne w tym roku jest już trochę gorzej. Tworząc spółkę musimy wejść w dokładną materię tego tworzenia, trzeba dokładnie zdać sobie sprawę co to jest spółka i jakie jeszcze trzeba uwarunkowania spełnić. Trzeba również się zastanowić jak wygląda sytuacja MCT w kwestii inwestycji, co należy tam zrobić, aby wszystko należycie funkcjonowało.* Burmistrz na zakończenie poinformował dyrektora MCT, że zawsze jest do jego dyspozycji.

Przewodnicząca powiedziała, że jeśli dyrektor ma jakieś problemy to zawsze otwarcie może zwrócić się do rady, która pomoże mu w poszukaniu rozwiązania.

Radny Sebastian Nowaczyk – co zostało zrobione na basenach?

Pan Maciej Łączny poinformował, że przygotowano stację uzdatniania wody znajdującej się na basenach, zamontowano zjeżdżalnię oraz zmodernizowano brodzik.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy przy dużym basenie było również coś robione?

Pan Maciej Łączny – wyprofilowano tylko zagłębienia. Przed kolejnym sezonem planuje się etapami naprawę dna dużego basenu.

Radny Wojciech Raś stwierdził, że jeżeli chodzi o MCT to należałoby się cofnąć do momentu jego powstania, ponieważ na obecną chwilę nie do końca to wygląda tak jak było w założeniach. Dodał, że radni chcieliby, aby ten zakład wypracowywał zyski i ponosił odpowiedzialność za większość inwestycji. Radny nadmienił, że nie wyobraża sobie, aby cały czas dokładać środki z budżetu gminy na działalność gospodarczą MCT. Stwierdził, że jest wiadomą rzeczą, że wypracowanie zysku nie jest prostą sprawą, ale trzeba podjąć jak najszersze działania, aby jak najmniej środków wpływało z budżetu na dotowanie inwestycji w MCT.

Radny Bogdan Bożejewicz stwierdził, że w momencie odejścia pana K. Ekerta rzeczywiście było 700 tys. na minusie, jednak gdyby on dostał dwa tygodnie wcześniej dotację w kwocie 459 tys. jak nowy dyrektor to na pewno wyszedłby z „dołka finansowego”.

Przewodnicząca stwierdziła, że nie ma już sensu do tego wracać trzeba dbać o to żeby było coraz lepiej. Wracanie do przeszłości nikomu w niczym nie pomoże.

Radny Zdzisław Paluszkiewicz wnioskował o podwyżki dla pracowników, ponieważ w okresie letnim muszą więcej pracować.

Pan Maciej Łączny poinformował, że bardzo by chciał, aby praca była rozłożona w czasie i aby tej kumulacji nie było tylko w okresie letnim, jednak tego typu działalność jest związana z natłokiem pracy w okresie letnim i jesiennym. Nadmienił, że pracownicy za maj i czerwiec otrzymali premie. Również zostały podniesione stawki na umowach zlecenie.

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że nie chodziło jej o żadną spółkę tylko zgodnie z zaleceniami poaudytowymi ustalony przez dyrektora plan finansowy musi zostać zachowany. Dodała, że dyrektor jest cenionym specjalistą jeżeli chodzi o zarządzanie basenami.

Przewodnicząca podziękowała dyrektorowi za przybycie oraz życzyła samych zysków i dobrej współpracy.

Ad. 3 Spotkanie z dyrektorami szkół z terenu gminy Żerków.

Przewodnicząca powitała dyrektorów. Następnie poprosiła o przedstawienie informacji pana Henryka Marciniaka – Dyrektora Gimnazjum w Żerkowie.

Dyrektor H. Marciniak poinformował, że w roku szkolnym 2016/2017 będzie 15 oddziałów standardowych mieszczących się w budynku w Gimnazjum oraz jeden oddział w Ośrodku Wsparcia w Raszewach, który będzie liczył 5 uczniów. Następnie przedstawił informacje dotyczące kadry zatrudnienia (30 nauczycieli pełnozatrudnionych i 14 niepełnozatrudnionych w wymiarze 6,12 etatu oprócz tego na obsługę składa się 7,25 etatu). Dyrektor poinformował, że z rejonu Dobieszczyzny w kolejnym roku szkolnym do Gimnazjum przyjdzie tylko 9 uczniów z Dobieszczyzny i 2 z Lubini Małej. Cały czas w tej kwestii szukano rozwiązania, ostatecznie jednak zdecydowano, że powstanie piąty oddział i uczniowie nie zostaną rozbici i włączeni do funkcjonujących wcześniej 4 oddziałów.

Przewodnicząca – jak wyglądają wyniki egzaminów?

Dyrektor H. Marciniak poinformował, że wyniki egzaminów są zadowolające. Jesteśmy wyjątkową szkołą na terenie Powiatu, ponieważ jako jedyni reprezentujemy Gminę. Warto wiedzieć, że w składzie tegorocznych absolwentów była klasa, która miała wyniki wyższe od wojewódzkich i krajowych. Problemem, który pojawił się w wynikach egzaminów jest duża rozpiętość pomiędzy klasą najslabszą a klasą najlepszą.

Pan Henryk Marciniak podziękował Burmistrzowi i Radzie za zabezpieczone w budżecie środki dzięki którym szkoła została prawie w całości odnowiona (wykonano malowanie, wymianę blatów przy stolikach).

Pan Henryk Marciniak poinformował również, że 23 sportowców z Gimnazjum uda się na obóz sportowy do Pogorzeliczy w dniach od 31 lipca do 10 sierpnia. Ponadto 6 uczniów wyjechało do Kosakowa na obóz ze świetlicy socjoterapeutycznej.

Pan Henryk Marciniak poinformował, że kontrola ewaluacyjna została przeprowadzona w 2012 roku, w minionym roku została przeprowadzona kontrola kuratorska z doradztwa zawodowego. Odbyły się również badania i kontrole dotyczące przeprowadzania egzaminów klasyfikacyjnych.

Burmistrz powiedział, że rzeczywiście widać duże rozpiętości w wynikach pomiędzy klasą najlepszą a najslabszą. Jednak wszyscy dobrze wiedzą, że nikt nie jest nikogo w stanie zmusić do nauki. Należałoby sprawdzić, z której części gminy uczniowie mają problemy z nauką i zastanowić się jak pomóc dyrektorom z placówek w których ci uczniowie wcześniej się uczyli, aby osiągać lepsze wyniki. Burmistrz poprosił wszystkich dyrektorów, aby jak najlepiej wykonywali swoje obowiązki i aby przeprowadzili rozmowy z nauczycielami, aby również zrobili wszystko w celu podniesienia wyników nauczania.

Dyrektor Henryk Marciniak powiedział, że w każdej klasie gimnazjum odbywało się dodatkowo 8 godzin zajęć z przedmiotów objętych egzaminem. Dodał, że gdyby te zajęcia się nie odbywały to wyniki byłyby jeszcze gorsze.

Przewodnicząca podkreśliła, że w edukowaniu dziecka oprócz nauczyciela bardzo dużą rolę stanowi rodzic.

Przewodnicząca podziękowała dyrektorowi H. Marciniakowi i poprosiła panią M. Pawlaczyk pełniącą obowiązki dyrektora Publicznego Przedszkola w Żerkowie.

Pani Maria Pawlaczyk poinformowała, że jest osobą pełniącą obowiązki dyrektora Publicznego Przedszkola w Żerkowie od dnia 1 marca do 31 sierpnia. Powiedziała, że do przedszkola na rok szkolny 2016/2017 zostało przyjętych 125 dzieci do 5 oddziałów (36 dzieci- pobyt 5 godzinny, 33- pobyt 6 godzinny, 19- pobyt 7 godzinny, 37 dzieci – na 8 i więcej godzin). Dyrektor wyjaśniła, że dzieci zostały podzielone i powstały dwa oddziały popołudniowe, dotychczas był to tylko jeden oddział. Nadmieniła, że są również godziny wspomagające dla dzieci, ponieważ do przedszkola uczęszcza 2 dzieci z orzeczeniem, dodatkowo rehabilitant 4 godziny miesięcznie (umowa zlecenie), dodatkowo jest zatrudniony nauczyciel języka angielskiego 4 godziny tygodniowo, logopedia – 5 godzin i religia 3 godziny. W przedszkolu są następujące etaty: etaty pedagogiczne (6,51), obsługa (5,75 etatu) łącznie stanowi to 14,26 etatu.

Pani Maria Pawlaczyk powiedziała, że pozostał cały oddział dzieci sześciolletnich w związku z tym zwiększył się etat o pół godziny z uwagi na fakt konieczności wprowadzenia lekcji religii. Dodała, że została przeprowadzona kontrola kuratorska względem zgodności zatrudnienia nauczycieli szkół i placówek z wymaganymi kwalifikacjami. Kuratorium nie wniosło żadnych uwag po przeprowadzonej kontroli.

Pani Maria Pawlaczyk poinformowała, że w miesiącu lipcu są czynne dwa oddziały przedszkolne. Przewodnicząca – ile dzieci uczęszcza do Przedszkola w okresie wakacji?

Pani Maria Pawlaczyk poinformowała, że zostały zapisane 32 osoby i wszystkie uczęszczają. W związku z przygotowaniem placówki do następnego roku szkolnego zostaną pomalowane fragmenty ścian, zostanie przeprowadzony remont pomieszczenia gospodarczego w piwnicy, ponieważ z uwagi na panującą tam wilgoć zaczął odchodzić razem z farbą tynk ze ścian, nastąpi również odświeżenie sali gimnastycznej, naprawa drzwi wejściowych, ponadto zostanie zakupiony do sali, w której przebywają „maluchy” dywan oraz nastąpi wymiana chodnika i dywanu w holu dolnym oraz zostanie dokupiony brakujący zestaw stołowy.

Przewodnicząca – zmieści się Pani w budżecie?

Pani Maria Pawlaczyk – myślę, że się zmieszczę. Następnie powiedziała, że po spotkaniu z fachowcem okazało się, że w kolejnym roku w miesiącach wakacyjnych konieczne będzie przeprowadzenie renowacji podłóg polegające na wycyklinowaniu i polakierowaniu.

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem, co się odbywa w piwnicy?

Pani Maria Pawlaczyk powiedziała, że w piwnicy nie prowadzi się żadnych zajęć, jest tam sala gimnastyczna oraz basen y kulkami dla dzieci.

Radny Janusz Szóstek – ile dzieci nie dostało się do przedszkola?

Maria Pawlaczyk – 18 dzieci trzyletnich nie dostało się do przedszkola. w przedszkolu zostało 21 sześciolletnich dzieci, natomiast wszystkie dzieci czteroletnie, które były zapisane zostały przyjęte. Zostały przyjęte również trzylatki urodzone w pierwszym półroczu, które pochodziły z rodzin wielodzietnych bądź są wychowywane przez samotne matki.

Przewodnicząca – a co z dziećmi, które nie zostały przyjęte?

Pani Maria Pawlaczyk – są na liście oczekujących na przyjęcie do przedszkola i będą przyjmowane w pierwszej kolejności

Przewodnicząca – a czy rodzice dzieci z listy oczekujących pracują?

Pani Maria Pawlaczyk poinformowała, że niektórzy rodzice tych dzieci pracują jednak są to dzieci urodzone w drugiej połowie roku.

Radna Ewa Marek-Skiba – ile osób liczy oddział dzieci trzyletnich?

Pani Maria Pawlaczyk poinformowała, że oddział liczy 25 przedszkolaków. W pięciu oddziałach jest 125 dzieci.

Radny Andrzej Stachowiak – czy dzieci trzyletnie nie zostały przyjęte, ponieważ zostały sześciolatki?

Pani Maria Pawlaczyk poinformowała, że właśnie tak się stało.

Radny Janusz Szóstek zwrócił uwagę na fakt, że w grupie dzieci oczekujących na przyjęcie do przedszkola są również takie, gdzie oboje rodziców pracuje. Stwierdził, że szkoda, że pani dyrektor nie zgłosiła braku możliwości przyjęcia dzieci wcześniej, ponieważ z pewnością znalazło by się jakieś lokum na stworzenie dodatkowego oddziału.

Pani Maria Pawlaczyk powiedziała, że po przeprowadzonej rekrutacji zgłosiła się do pana Burmistrza z listą dzieci przyjętych oraz nieprzyjętych. Rodzice na zebraniach byli informowani, że jest taka a nie inna sytuacja.

Pani Alina Kasprzak powiedziała, że być może trójka dzieci pójdzie do Raszew do przedszkola, ponieważ są tam jeszcze wolne miejsca.

Pani Maria Pawlaczyk powiedziała, że wcześniej pani A. Kasprzak zaproponowała wskazane rozwiązanie.

Radna Maria Sołtysiak – nie ma warunków lokalowych, aby utworzyć jeszcze jeden oddział?

Pani Maria Pawlaczyk powiedziała, że w przedszkolu nie ma już warunków lokalowych na stworzenie kolejnego oddziału. Dodała, że pan Burmistrz rozważał wszystkie rozwiązania i nic w tej kwestii nie da się zrobić.

Pani Maria Pawlaczyk nadmieniła, że rodzice nie chcą oddać dzieci sześciolletnich z przedszkola do szkoły, argumentując to tym, że mają możliwość dłuższego ich pozostawienia.

Pani Alina Kasprzak powiedziała, że tłumaczono rodzicom, że będą w szkole również mieli możliwość pozostawienia ich do tej samej godziny, co w przedszkolu, jednak te argumenty nie przekonały rodziców dzieci sześciolletnich.

Przewodnicząca – jeżeli taka wola rodziców, to nikt z nas nie jest w stanie nic zrobić.

Pani Maria Pawlaczyk ponownie podkreśliła, że dzieci znajdujące się na liście oczekujących są urodzone w drugiej połowie roku.

Przewodnicząca podziękowała pani Marii Pawlaczyk i poprosiła o wypowiedź panią Lidę Purolnik Dyrektora Szkoły Podstawowej w Chrzanie.

Pani Lidia Purolnik poinformowała, że Szkoła Podstawowa w Chrzanie mieści się w dwóch budynkach w Chrzanie i Stęgoszy. W szkole jest łącznie 8 oddziałów w tym dwa oddziały przedszkolne. W nadchodzącym roku szkolnym będzie realizowane 275 godzin, ilość godzin nadwymiarowych wynosi 18. W placówce jest zatrudnionych 13 nauczycieli na pełen etat oraz dwóch nauczycieli na niepełny wymiar godzin. Łącznie w szkole jest zatrudnionych 5 pracowników obsługi powiedziała, że w przeliczeniu na etaty stanowi to 4,25. W szkole z uwagi na brak pomieszczenia nie ma stołówki. Powiedziała, że w szkole w Chrzanie rozpoczęto malowanie, zostanie przeprowadzona renowacja drzwi. Jeżeli starczy środków to zostanie wymieniona wykładzina w Sali komputerowej. W szkole została przeprowadzona kontrola z SANEPIDu, z Powiatowej Straży Pożarnej, kontrola kotłów grzewczych oraz kontrola kominiarska. Powiatowa Straż Pożarna po przeprowadzonej kontroli wystosowała pismo, w którym zalecono wymianę drzwi do kotłowni w szkole w Stęgoszy, gdyż obecnie zastosowane nie spełniają wymagań.

Radny Wojciech Raś – ile będzie dzieci w roku szkolnym 2017/2018 w pierwszej klasie?

Pani Lidia Purolnik poinformowała, że obecnie jest 20 osób w oddziale przedszkolnym są to głównie dzieci trzy i cztero-letnie. Do zerówki w nadchodzącym roku szkolnym 2016/2017 będzie uczęszczać siedmioro dzieci.

Przewodnicząca – czy wszystkie dzieci z klasy pierwszej przeszły do drugiej?

Pani Lidia Purolnik – dwoje dzieci zostało drugi raz w klasie pierwszej.

Radna Ewa Marek-Skiba – co z łącznikiem pomiędzy szkołą a salą gimnastyczną?

Pani Lidia Purolnik powiedziała, że w kolejnym roku mija pięć lat od wykonania projektu, a zgodnie z założeniami wcześniej nie można było podjąć żadnych prac.

Radny Wojciech Raś stwierdził, że planowano powrót do tematu w momencie malowania elewacji.

Radna Maria Sołtysiak – czy łącznik powstanie kosztem likwidacji ubikacji?

Pani Lidia Purolnik stwierdziła, że zaprojektowania tego elementu będzie bardzo trudne. Trzeba się dobrze zastanowić, gdzie mogłyby powstać ubikacje.

Radna Maria Sołtysiak zasugerowała, że ubikacje mogłyby zostać zlokalizowane w wybudowanym łączniku. Dodała, że w każdej ze szkół na terenie Gminy Żerków znajduje się stołówka, natomiast w Chrzanie brakuje tego pomieszczenia. Nadmieniła, że rodzice mają w związku z tym uwagi.

Radny Wojciech Raś stwierdził, że rzeczywiście Chrzan jest jedyną szkołą, w której nie ma posiłków. Zasugerował, że można by tak jak w Dobieszczyźnie dowozić posiłki.

Pani Lidia Purolnik powiedziała, że może być problem z SANEPIDem, ponieważ w szkole nie ma ani kuchni ani wcześniej wspomnianej stołówki.

Wiceprzewodniczący zasugerował, że za zgodą SANEPIDu można zaadoptować jedno pomieszczenie np. salę lekcyjną na czas spożywania posiłku.

Radny Wojciech Raś nadmienił, że można by na poddaszu zaadoptować pomieszczenie.

Radna Maria Sołtysiak stwierdziła, że schody na poddasze są w bardzo złym stanie. Kiedy mija 5 lat karencji związanej z wybudowaniem łącznika?

Burmistrz – 5 lat mija w połowie następnego roku, ponieważ okres karencji rozpoczął się od dnia wykonania płatności.

Radny Wojciech Raś stwierdził, że odnośnie zapewnienia dzieciom obiadów trzeba poczynić jakieś kroki, ponieważ dzieci z Chrzana nie powinny być w tej kwestii poszkodowane. Zwrócił się z zapytaniem do dyrektora Sz. P. w Żerkowie, czy kuchnia dałaby radę ugotować posiłki również dla dzieci ze SZ.P. w Chrzanie?

Pani Alina Kasprzak powiedziała, że w tej kwestii nie byłoby problemu.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła uwagę, że w Stęgoszy w szkole są duże przestronne pomieszczenia.

Radna Maria Sołtysiak powiedziała, że gabarytowo szkoła w Stęgoszy jest identyczna jak szkoła w Ludwinowie.

Przewodnicząca stwierdziła, że można by dowozić posiłki ze stołówki z Żerkowa i z tym nie powinno być problemu. Wszystkie formalności trzeba będzie załatwić z SANEPIDem.

Pani Lidia Purolnik przedstawiła wyniki ze sprawdzianów klas szóstych.

Radna Ewa Marek-Skiba – jak to wygląda porównywalnie do poprzedniego roku?

Pani Lidia Purolnik poinformowała, że wyniki sprawdzianów są porównywalne do poprzedniego roku, jednak zmałyły. Dzieci w ubiegłym roku były bardziej zmotywowane.

Radny Wojciech Raś podkreślił, że jeżeli powstaną mniejsze oddziały to będzie z pewnością lepiej utrzymać wysoki poziom.

Przewodnicząca powiedziała, że liczy się przede wszystkim systematyczność, ale również bardzo ważne jest zaangażowanie rodziców.

Pani Lidia Purolnik powiedziała, że jeżeli będzie odpowiednia motywacja rodziców i uczniów to nie powinno być żadnych problemów.

Przewodnicząca podziękowała pani Lidii Purolnik i poprosiła o zabranie głosu panią Danutę Wilak Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dobieszczyźnie.

Pani Danuta Wilak przedstawiła informację na temat liczby klas oraz liczby dzieci. W nadchodzącym roku szkolnym w szkole będzie 8 oddziałów w tym dwa oddziały przedszkolne. Łączna ilość godzin wynosi 270, pełnozatrudnionych jest 12 osób, 2 osoby są niepełnozatrudnione, ponadto uwzględnionych zostało 18 godzin ponadwymiarowych. Łącznie jest 13,4 etatów pedagogicznych oraz 4,75 etatu pracowników obsługi i 1 etat w administracji. W ubiegłym roku szkolnym w placówce były dwie pierwsze klasy, obecnie rodzice dzieci 6-letnich postanowili ponownie pozostawić dzieci w pierwszej klasie.

Pani Danuta Wilak przedstawiła liczbę uczniów w poszczególnych klasach na rok szkolny 2016/2017. Łącznie w szkole jest 105 uczniów w szkole oraz 50 dzieci w oddziałach przedszkolnych. Dodała, że 3 dzieci oczekujących na przyjęcie jest uwzględniona na liście rezerwowej. Powiedziała, że bardzo zadowolający jest fakt, że rodzice zdecydowali się zostawić dzieci ponownie w klasie pierwszej, dzięki temu klasa będzie istniała. Wspomniała, że średnia ocen uczniów uczęszczających do szkoły w klasach IV-VI jest bardzo wysoka. Następnie poinformowała, że wysoka średnia przełożyła się na wyniki przeprowadzonych egzaminów, które są bardzo zadowolające. Szkoła Podstawowa w Dobieszczyźnie w rankingu 34 szkół zajęła IV miejsce pod względem wyników egzaminów. Powiedziała, że od 21 marca do 18 kwietnia w Szkole Podstawowej w Dobieszczyźnie pracownicy Kuratorium Oświaty przeprowadzili ewaluację zewnętrzną, która przebiegała w dwóch obszarach (obszar pierwszy procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się, obszar drugi nauczyciele współpracują w realizacji procesów edukacyjnych). Szkoła spełniła w tych obszarach wymagania na poziomie wysokim. Ewaluatorzy uznali, realizację licznych projektów zewnętrznych i wewnętrznych np. udział w rządowym projekcie „Bezpieczna Plus”, w którym zostało pozyskane ponad 12 tys. zł. Projekt Sz. P. w Dobieszczyźnie „Wielkopolska Nasza Mała Ojczyzna” został wpisany na stronę kuratorską w tzw. Dobrych praktykach. Ponadto szkoła wzięła udział w lekcji on-line podczas, której zostało nawiązane połączenie ze stacją im. H. Arctowskiego na Antarktydzie, gdzie Polscy naukowcy przedstawiali informację z przeprowadzonych badań oraz z przebiegu życia w zimnych krajach. Uczniowie mieli możliwość zadawania pytań podczas lekcji. Dodała, że byli oni bardzo zadowoleni.

Pani Danuta Wilak powiedziała, że na obecną chwilę szkoła jest w trakcie realizacji Rządowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Projekt polega na tym, że otrzymane środki muszą zostać przeznaczone na zakup książek do biblioteki. W związku z tym została przeprowadzona ankieta wśród uczniów jakie najchętniej czytają książki itp. Środki pozyskane z projektu muszą zostać wydane do końca grudnia. W związku z zrealizowanym projektem w czerwcu pracowała biblioteka, zadowolający jest fakt, że bardzo dużo dzieci wypożyczyło książki. Nadmieniła, że

przy szkole działa Salezjańska Organizacja Sportowa, w dniach od 5 do 14 sierpnia członkowie pojadą na obóz sportowy w okolicy Wejherowa. Wspomniała, że na Orliku odbywają się zajęcia sportowe dla dzieci.

Pani Danuta Wilak powiedziała, że w kwestii przygotowania szkoły do nowego roku szkolnego planuje się drobne remonty. Jeżeli szkoła miałaby zostać przekształcona w szkołę ośmioklasową można by wybudować dwie dodatkowe sale od strony garażu przeznaczone dla oddziałów przedszkolnych. Byłaby, możliwość stworzenia oddzielnego wejścia, co spowodowałoby większe poczucie bezpieczeństwa.

Pani Danuta Wilak poinformowała, że w Sz. P. w Dobieszczyźnie również nie ma oddzielnego miejsca na świetlicę. Codziennie jest ona prowadzona w sali lekcyjnej, w której do godziny 12 odbywają się lekcje.

Przewodnicząca pogratulowała osiągnięcia wysokich wyników z egzaminów.

Radna Ewa Marek-Skiba – jaka była liczba dzieci w klasie, która osiągnęła wysokie wyniki z egzaminów?

Pani Danuta Wilak – w klasie był 9 dzieci, gdzie 6 z nich otrzymało świadectwo z paskiem. Dodała, że w tej klasie byli uczniowie z bardzo wysokim potencjałem

Przewodnicząca powiedziała, że zawsze jest tak, że w klasach liczących mało uczniów zawsze się inaczej pracuje i można poszczególnym uczniom poświęcić więcej czasu.

Radny Wojciech Raś zapytał jak wygląda kwestia ogrzewania, jak kształtują się ceny, czy w porównaniu do poprzedniego roku są lepsze?

Pani Danuta Wilak poinformowała, że kwota za ogrzewanie w roku 2013 w stosunku do roku 2015 była zdecydowanie wyższa, uwzględniając większe zużycie gazu w roku 2015.

Przewodnicząca – czy ktoś to wszystko kontroluje i ma nad tym nadzór?

Pani Danuta Wilak – tak, zajmuje się tym pan woźny.

Radny Wojciech Raś – czy każdego roku są prowadzone negocjacje dotyczące ceny gazu?

Pani Danuta Wilak – tak. Nadmieniła, że jeżeli będzie taka potrzeba to przygotuje szczegółową informację dla radnych z uwzględnieniem zużycia gazu w poszczególnych miesiącach.

Radny Andrzej Stachowiak zwrócił się do dyrektora H. Marciniaka czy gimnazjum liczy się razem z halą sportową?

Pan Henryk Marciniak – powiedział, że to wszystko liczy się razem.

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że rzeczywiście koszty zostały obniżone, jednak i tak są bardzo wysokie w stosunku do gimnazjum, ponieważ jest to zdecydowanie większy budynek, a różnica w kosztach jest niewielka.

Pani Danuta Wilak nadmieniła, że należy pamiętać, że w Dobieszczyźnie również jest ogrzewany Orlik.

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że pomimo ogrzewania Orlika wydaje mu się, że Sz. P. w Dobieszczyźnie w stosunku do Gimnazjum generuje wysokie koszty za ogrzewanie.

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że gaz stosowany w Sz. P. w Dobieszczyźnie jest droższy od gazu ziemnego stosowanego w Gimnazjum.

Pani Danuta Wilak – jeżeli budynek szkoły zostanie docieplony to z pewnością koszty ogrzewania zmaleją.

Radny Andrzej Stachowiak – dlaczego Pani tego nie zgłaszała wcześniej?

Pani Danuta Wilak poinformowała, że corocznie zgłaszała wniosek o termomodernizację budynku.

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że w celu obniżenia kosztów może warto byłoby wrócić do ogrzewania węglowego.

Pozostali radni nie podeszli z aprobatą do propozycji radnego A. Stachowiaka.

Przewodnicząca poprosiła, aby mieć kontrolę nad ogrzewaniem i użytkować je w odpowiednich sytuacjach.

Pani Danuta Wilak zwróciła uwagę na fakt, że na sali gimnastycznej jest odkręcony tylko co drugi grzejnik.

Pan Henryk Marciniak nadmienił, że w bieżącym roku zostały podniesione ceny gazu, została zmieniona taryfa w związku z tym koszty wzrosły. Dodał, że również wzrosły koszty energii elektrycznej. Uzasadnieniem podwyżek cen energii jest dodatkowa opłata polegająca na pokryciu kosztów uzyskiwania Certyfikatu Jakościowego.

Przewodnicząca podziękowała za wypowiedzi i poprosiła o zabranie głosu panią Alinę Nawrocką nauczycielkę (w/z za dyrektora) ze Szkoły Podstawowej w Komorzu Przybysławskim o zabranie głosu.

Pani Alina Nawrocka poinformował, że w nadchodzącym roku szkolnym w Szkole Podstawowej w Komorzu Przybysławskim będzie 8 oddziałów w tym dwa oddziały przedszkolne. Łączna ilość godzin wynosi 248, w tym 2 godziny ponadwymiarowe. W szkole jest 9 etatów pedagogicznych pełnozatrudnionych w tym jeden etat dyrektora, 5 osób niepełnozatrudnionych łącznie 66 godzin w przeliczeniu na pełne etaty daje to 3,32 etatu ponadto 1 osoba uzupełnianie etatu w innej szkole z liczbą 11 godzin w przeliczeniu na pełne etaty stanowi 0,61. W obsłudze szkoły jest zatrudnione 6 osób w tym 1 osoba sezonowo oraz 1 etat pracownika administracji.

Pani Alina Nawrocka poinformowała, że egzamin szóstoklasisty w bieżącym roku szkolnym pisało 21 uczniów w tym 4 uczniów z opiniami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o obniżeniu wymagań. Następnie przedstawiła wyniki egzaminów, dodając, że są one niższe niż w latach poprzednich. W dniach od 5 do 30 maja w szkole została przeprowadzona ewaluacja zewnętrzna z Kuratorium Oświaty w trzech obszarach (I obszar – uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej, II obszar – szkoła wspomaga rozwój uczniów z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji, III obszar – szkoła organizując procesy edukacyjne uwzględnia wnioski z analizy sprawdzianów). Szkoła uzyskała wysoki poziom w każdym z badanych obszarów. W czasie wakacji w szkole nie planuje się żadnych poważnych remontów. Malowanie stołówki i kuchni odbędzie się w ramach własnych środków systemem gospodarczym.

Przewodnicząca podziękowała pani Alinie Nawrockiej i poprosiła o zabranie głosu panią Alinę Kasprzak dyrektora Szkoły Podstawowej w Żerkowie.

Pani Alina Kasprzak poinformowała, że Szkoła Podstawowa w Żerkowie obejmuje trzy budynki (budynek na ul. Cmentarnej, budynek na ul. Kolejowej oraz budynek w Raszewach). W Ośrodku Wsparcia dzieci Niepełnosprawnych w Raszewach wygasa oddział klasy podstawowej, zostaje tylko jedno dziecko, które będzie miało nauczanie indywidualne. Pozostałe dzieci zostały przeniesione do oddziału gimnazjalnego w Gimnazjum w Żerkowie. W Ośrodku Wsparcia w Raszewach nie będzie klasy specjalnej na poziomie nauczania podstawowego. Ponadto badaniom zostało poddane jeszcze jedno dziecko, jeżeli nie zostanie skierowane na nauczanie indywidualne to będzie dowożone do szkoły specjalnej w Jarocinie.

Przewodnicząca – w takiej sytuacji co z nauczycielami?

Pani Alina Kasprzak - jedna nauczycielka będzie miała nauczanie indywidualne 10 godzin oraz 8 godzin w oddziale gimnazjalnym, druga nauczycielka przechodzi do Sz.P. na ulicy Kolejowej i będzie nauczycielem wspomagającym w klasie z dzieckiem autystycznym. Obserwuje się tendencję spadkową liczby dzieci. Następnie poinformowała, że liczba etatów pedagogicznych w stosunku do roku ubiegłego nie uległa zmianie i wynosi 36,06, etatów pracowników administracji, natomiast obsługi 14,75 etatu.

Przewodnicząca zapytała jak wygląda sprawa klas pierwszych oraz „zerówek”?

Pani Alina Kasprzak powiedziała, że w roku szkolnym 2016/2017 będą dwie klasy pierwszej stworzone z dzieci, których rodzice nie wyrazili zgody na ich pójście do klasy II. Dodała, że w nadchodzącym roku szkolnym nie będzie pasowania na pierwszoklasistę z uwagi na fakt, że dzieci tworzące oddział klasy pierwszej już w poprzednim roku szkolnym były pasowane. Wspomniała, że na 366 dzieci klasyfikowanych siedmioro nie otrzymało promocji do następnej

klasy wśród nich była trójka dzieci, która w ubiegłym roku korzystała z egzaminu poprawkowego. Następnie poparła zdanie dyrektor Lidii Purolnik, że należy motywować dzieci i podkreśliła, że w procesie edukacji bardzo dużą rolę odgrywają rodzice. Bardzo zauważalnym elementem jest brak zainteresowania rodziców dzieckiem. Powiedziała, że wyniki sprawdzianów wypadły dobrze. Szkoła mieści się w stanie średnim. Egzamin szóstoklasisty pisało 41 uczniów, w tym siedmioro z opiniami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Pani Alina Kasprzak poinformowała, że w szkole zostały przeprowadzone następujące kontrole: w miesiącu październiku odbyła się kontrola SANEPIDu z Poznania, w tej kwestii szkoła wypadła bez zarzutów, następnie w grudniu odbyła się kontrola ze Straży Pożarnej. Po przeprowadzonej kontroli ze Straży Pożarnej zgodnie z zaleceniami odbyły się ćwiczenia ewakuacyjne, po czym odbyła się kolejna kontrola Straży Pożarnej. W lutym odbyła się kontrola pani wizytator Bierły z kuratorium oświaty. Po przeprowadzonej kontroli nie wystosowano żadnych zaleceń wszystko przebiegło pomyślnie Kolejna kontrola miała miejsce w maju była to wizyta pani z Agencji Rolnej w Poznaniu kontrolującej realizowany projekt „Mleko w szkole” i „Owoce w szkole”. Kontrola wypadła bez zastrzeżeń. Podczas wakacji jest realizowany projekt „Umiem pływać”, dzieci które otrzymały średnią ocen 4,5 otrzymały bezpłatne karnety na basen. Następnie poinformowała, że dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych wyjechały na kolonie do Kosakowa. Obecnie w szkole przebywają dzieci z innych szkół na obozach i koloniach.

Pani Alina Kasprzak nadmieniła, że w miesiącu lipiec/sierpień planowany jest kapitalny remont klas w budynku szkoły przy ul. Kolejowej. Podziękowała radnym za uwzględnienie środków na w/w zadanie.

Przewodnicząca – czy stołówka w budynku przy ul. Kolejowej dostatecznie spełnia wymagania?

Pani Alina Kasprzak – wszystko jest w najlepszym porządku.

Przewodnicząca – czy dużo dzieci spożywa posiłki?

Pani Alina Kasprzak poinformował, że około 60 osób korzysta z obiadów.

Radny Bogdan Bożejewicz poprosił przedstawicieli poszczególnych placówek o przedstawienie ilu uczniów w poszczególnych placówkach nie uzyskało promocji do następnej klasy?

Pani Lidia Purolnik powiedziała, że w SZ. P. w Chrzanie odbędzie się w sierpniu jeden egzamin poprawkowy.

Pani Danuta Wilak poinformował, że w Sz. P. w Dobieszczyźnie wszystkie dzieci otrzymały promocję do następnej klasy.

Pani Alina Nawrocka powiedziała, że w Sz. P. w Komorzu Przybysławskim również wszyscy uczniowie otrzymali promocję do następnej klasy.

Pan Henryk Marciniak poinformował, że gimnazjum będzie 12 egzaminów poprawkowych oraz dwie osoby nie otrzymały promocji.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z zapytaniem, czy byłby możliwość zorganizowania półkolonii w następne wakacje? W ciągu roku można by zrobić rozeznanie czy w ogóle byłiby chętni. Stwierdziła, że z pewnością znalazłoby się wiele pomysłów, aby uatrakcyjnić dzieciom czas wakacyjny. Na zakończenie dodała, że mogłaby zostać wolontariuszem na zorganizowanych półkoloniach.

Przewodnicząca podziękowała i dodała, że uważa to za bardzo dobry pomysł.

Radny Bogdan Bożejewicz poinformowała, że jego pytanie dotyczące ilości miejsc noclegowych w MCT skierowane do dyrektora Łącznego było podyktowane tym, iż z informacji, którą otrzymał od jednego rodzica z Żerkowa wynikało, że dzieci przyjeżdżające z Kosakowa do Żerkowa śpią w klasach.

Przewodnicząca poinformowała, że dzieci z Kosakowa nie śpią w klasach.

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, że w tej chwili się o tym dowiedział, że dzieci nie śpią w klasach. Dodał, że słyszał jednak, że łóżka są wnoszone do szkoły przez pracowników urzędu rozlokowywane w salach i potem znowu wynoszone. Nadmienił, że zaczął się zastanawiać w takim razie dlaczego dzieci nie śpią w budynku B lub C w MCT, gdzie standard jest niższy, ale

na pewno lepszy niż w szkole. Jednak w momencie kiedy uzyskał informację, że pokoje są pozajmowane w tych budynkach przez większość czasu, sytuację noclegu dzieci w szkole uważa za jasną i zrozumiałą.

Burmistrz stwierdził, że właśnie do takich niedomówień dochodzi w momencie, kiedy mieszkańcy nie mają odwagi przyjść do Burmistrza i zapytać go o nurtujące ich sprawy.

Mamy ludzi, którzy są zatrudnieni, łóżko nie waży 200 kg tylko waży 15 kg i nie było noszenia, ponieważ z góry na dół było przeniesiono 6 lub 7 łóżek. Proszę nie wierzyć w te bzdury i brednie, bo ci panowie zostali wyprostowani i sprowadzeni do parteru. Płakać, chować się po kątach i udawać, że coś robią jest bardzo łatwo. Tutaj akurat ten numer się nie udał. (...) Nikt oczywiście nie każe żeby 200% normy latali i na zakrętach w szkole się pozabijali tylko żeby normalnie przenieśli. To nie jest żadne ponad siły, to dzieci mogą robić bo to nie jest żadne ciężkie. Mówimy o tym, że tu nie jest tak źle. Najlepiej byłoby żeby szkoła podczas wakacji była pusta. Wszyscy mają oczywiście z tym problem, jednak za to powinni podziękować wszyscy działacze gospodarczy, którzy tutaj pracują. Przyjezdne dzieci chodzą i robią zakupy w mieście i to jest armia ludzi, która zostawia tutaj pieniądze.

Przewodnicząca podziękowała dyrektorom szkół za przybycie i przedstawione informacje. Następnie życzyła dyrektorom udanego wypoczynku podczas wakacji oraz zaprosiła na obchody Dni Żerkowa w dniach 15-17 lipca 2016 roku.

Ad. 4 Sprawy bieżące.

Przewodnicząca przypomniała radnym o przyjeździe dnia 11 lipca 2016 r. przedstawicieli z Kosakowa na wizytację przebywających dzieci na koloniach. Dodała, że do obecnej chwili większość dzieci z Kosakowa wolała jeździć na kolonie do Żerkowa niż do Krościenka. Poinformowała, że wraz z przedstawicielami z Gminy Kosakowo przyjeżdża również Pani Kurator z województwa pomorskiego. W trakcie pobytu gości zostaną również zwizytowane szkoły: w Żerkowie, w Komorzu Przybysławskim, w Dobieszczyźnie oraz pPu8bliczne Przedszkole w Żerkowie. Następnie poinformowała radnych, że powitanie gości odbędzie się o godzinie 9.45 w Auli Gimnazjum.

Sekretarz poinformował, że w bieżącym dniu odbył się przetarg na działkę 515/2 w Ludwinowie wpłynęły dwie oferty. Pierwsza oferta wynosiła 15.150,00 zł natomiast druga na kwotę 40 tys.

Wiceprzewodniczący poinformował o wynikach nauczania w szkole w Ludwinowie.

Radny Andrzej Stachowiak wnioskował, aby na kolejne spotkania z dyrektorami szkół publicznych zaprosić również dyrektorów szkół podlegających pod stowarzyszenia.

Radny Janusz Szóstek wnioskował, aby doprowadzić do spotkania z Powiatową Komisją Rolnictwa i żeby zająć się sprawą śluzy na Lutyni, ponieważ rzeka jest bardzo płytka i przy ulewnych deszczach może dojść do zalania przyległych terenów. Dodał, że z uwagi na trwający zrab po drugiej stronie Lutyni dobrze byłoby kogoś zaprosić z Nadleśnictwa. Trzeba działać i jak najszybciej rozwiązać problem.

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 16.30 dokonała zamknięcia wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

Elżbieta Kupś

PRZEWODNICZYŁA:

/-/ Barbara Urbańska

